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Nasiona Parczelina
trójlistkowa Ptelea szt.3
PWxx171
Cena 16,16 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy PWxx171

Opis produktu

Nasiona Parczelina trójlistkowaPtelea trifoliata

Parczelina trójlistkowa to krzew pochodzący ze wschodnich rejonów USA i Kanady. W swojej ojczyźnie bywa wysokim krzewem lub
drzewkiem do 7 metrów wysokości, w Polsce zwykle miewa nie więcej niż 4 metry.

Parczelina jest dekoracyjna przez cały rok. Jej liście są ciemnozielone, aromatyczne, złożone z trzech owalnych listków, rozwijają się późno
na wiosnę. Parczelina, jak inne rośliny z rodziny rutowatych ( np. korkowiec amurski czy ewodia koreańska ) pachnie. Wszystkie części (kora,
korzenie, roztarte liście) wydzielają silną, bardzo przyjemną i orzeźwiającą woń cytryny. Kwiaty bardzo liczne, niepozorne, o miłym goździkowym
zapachu, koloru zielonawożółtego, zebrane w baldachogrona o średnicy 4-8 cm, pojawiają się w czerwcu. Zakwitają już młode egzemplarze.
Kwiaty parczeliny są bardzo miododajne. Po przekwitnięciu ukazują się owoce pachnące chmielem, które stanowią główny element dekoracyjny.
Roślina tworzy atrakcyjne, szeleszczące, wachlarzowate, brązowe owocostany, które wiszą całą zimę na gałązkach (używane w USA zamiast
chmielu do warzenia piwa). Lśniące liście nie są uszkadzane przez choroby i szkodniki, jesienią przybierają soczysty, żółty kolor.

Zaleca się sadzenie rośliny na glebach świeżych i stanowiskach słonecznych lub półcienistych. Na glebach suchych i jałowych roślina będzie
rosła wolniej i osiągnie mniejsze rozmiary. Nie znosi ona przesadzania. Nadaje się do zadrzewień miejskich, osiedlowych i do większych
ogrodów. Jest krzewem miododajnym, cennym dla pszczelarstwa. Jej odporność na niskie temperatury jest duża. W pierwszej połowie wiosny
dla zachowania kształtu rośliny, warto delikatnie ją przyciąć. Zalecana uprawa w strefach 3-9.
  

  
  

   Opakowanie zawiera 3 szt. nasion

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Parczelina pochodzi z wschodniej części Ameryki Północnej a swym zasięgiem obejmuje południową Kanadę do Florydy.
Parczelina trójlistkowa pochodzi z Ameryki Północnej. Zwano ją tam drzewem chmielowym (Hop Tree), gdyż owoce dawniej stosowano
zamiast chmielu przy warzeniu piwa.
Wszystkie części rośliny (kora, korzenie, roztarte gałązki i liście) pachną cytrusowo, nieco piżmowo, orzeźwiająco – choć nie wszystkim
podoba się ten zapach, a dla niektórych osób jest nieprzyjemny.
Amerykańscy lekarze eklektycy z przełomu XIX i XX wieku stosowali parczelinę trójlistkową zamiast chininy w leczeniu malarii oraz jako
środek tonizujący, o czym można przeczytać w King’s American Dispensatory.
W słoneczne dni nie należy dotykać parczeliny, ponieważ podobnie jak ruta czy dyptam jesionolistny powoduje uwrażliwienie skóry na
promienie słoneczne (fotosensybilizacja), co może spowodować poparzenie skóry.
W “Dendrologii” Senety i Dolatowskiego czytamy, że łacińska nazwa krzewu Ptelea to starogrecka nazwa wiązu, przyjęta przez
Linneusza ze względu na kształt owoców-skrzydlaków.
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DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.
Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych
usług i naszemu profesjonalizmowi.
Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.
Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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